Catálogo
 Evaporadores de alta eficiencia
SERIE: IDM - IDL
w w w . r g c r e f r i g e r a t i o n . c o m
¡Síguenos en nuestras RR SS @rgcrefrigeracion !
EVAPORADORES
La serie de evapores ID  de la marca RGC presenta modelos con ingeniería revolucionaria, brindando un
excelente desempeño y un fácil mantenimiento e instalación, diseñados para cubrir una amplia gama

Conexión de
entrada - salida
Ventilador Axial Descongelación eléctrica Tubos de cobre
Temperatura de
Evaporación -28°C
DT = 10K
Temperatura de
Evaporación -4°C
DT = 6K
Cantidad Flujo de
aire Diámetro Potencia Tiro de
aire Evaporador Bandeja
de drenaje Diámetro Filas
kW btu/h kW btu/h m² dm³ mm pza m³/h mm W m kW kW mm filas *
tubos
IDM-1.3/7  1,30  4.436  0,70  2.388 7 1,77 12-16 1 1x3100 350 1x190 8 2x0.5 1x0.5 9,5 3*16
IDM-2.2/12  2,20  7.506  1,50  5.118 12 3,04 12-16 2 2x3100 350 2x190 8 2x0.9 1x0.9 9,5 3*16
IDM-2.8/15  2,80  9.554  1,80  6.142 15 3,04 12-16 2 2x3100 350 2x190 8 2x0.9 1x0.9 9,5 3*16
IDM-3.7/22  3,70  12.624  2,80  9.554 22 4,46 12-16 3 3x3100 350 3x190 8 2x1.2 1x1.2 9,5 3*16
IDM-5.6/30  5,60  19.107  4,70  16.036 30 5,95 16-25 2 2x4000 400 2x227 10 2x1.5 1x1.5 14,5 3*10
IDM-7.5/40  7,50  25.590  6,60  22.519 40 7,93 16-25 2 2x4000 400 2x227 10 2x1.5 1x1.5 14,5 4*12
IDM-11.20/60  11,20  38.214  9,60  32.755 60 11,74 19-38 2 2x6500 500 2x448 15 5x1.3 1x1.3 14,5 5*12
IDM-14.90/80  14,90  50.839  10,00  34.120 80 14,67 19-38 2 2x6500 500 2x448 15 5x1.5 1x1.5 14,5 5*12
IDM-18.7/100  18,70  63.804  10,40  35.485 100 19,1 19-38 3 3x6500 500 3x448 15 5x1.9 1x1.9 14,5 5*12
IDM-22.4/120  22,40  76.429  16,80  57.322 120 22,98 19-38 3 3x6500 500 3x448 15 5x2.4 1x2.4 14,5 5*12
IDM-26.2/140  26,20  89.394  21,00  71.652 140 26,68 25-50 4 4x6500 500 4x448 15 5x2.6 1x2.6 14,5 5*12
IDM-30.0/160  30,00 102.360  25,90  88.371 160 30,37 25-50 4 4x6500 500 4x448 15 5x2.8 1x2.8 14,5 5*12
IDM-37.4/200  37,40 127.609  32,00 109.184 200 37,35 25-50 4 4x8500 550 4x670 15 6x2.6 1x2.6 14,5 6*14
IDM-46.2/250  46,20 157.634  41,80 142.622 250 46,59 25-50 4 4x8500 550 4x670 15 8x2.6 1x2.6 14,5 7*14
IDM-57.3/310  57,30 195.508  52,00 177.424 310 56,7 25-50 4 4x12000 600 4x820 17 8x2.8 1x2.8 14,5 7*16
IDM-66.6/360  66,60 227.239  60,00 204.720 360 69,54 28-50 3 3x16200 710 3x1862 17 11x2.4 1x2.4 14,5 9*18
IDM-81.4/450  81,40 277.737  76,00 259.312 450 85,57 28-50 3 3x16200 710 3x1862 17 11x2.6 1x2.6 14,8 10*18
Evaporadores Serie IDM - Aplicación media temperatura 0°C a -28°C. Espacio de la aleta 6.0mm
Serie ID  - Medio Perfil - Alto Flujo - Alta Eficiencia
Rango de amplicación
0°C a -28°C

"Conexión de
entrada - salida"
Ventilador Axial Descongelación eléctrica Tubos de cobre
Temperatura de
Evaporación -35°C
DT = 10K
Temperatura de
Evaporación -29°C
DT = 6K
Cantidad Flujo de
aire Diámetro Potencia Tiro de
aire Evaporador Bandeja
de drenaje Diámetro Filas
kW btu/h kW btu/h m² dm³ mm pza m³/h mm W m kW kW mm filas *
tubos
IDL-1.2/8.0  1,20  4.094  0,70  2.388 8 3,04 12-16 2 2x3100 350 2x190 8 2x0.9 1x0.9 9,5 3*16
IDL-2.1/15  2,10  7.165  1,40  4.777 15 4,46 12-16 3 3x3100 350 3x190 8 2x1.2 1x1.2 9,5 3*16
IDL-3.6/20  3,60  12.283  2,80  9.554 20 5,95 16-25 2 2x4000 400 2x240 10 2x1.5 1x1.5 14,5 3*10
IDL-4.6/30  4,60  15.695  4,10  13.989 30 7,93 16-25 2 2x4000 400 2x240 10 2x1.5 1x1.5 14,5 4*12
IDL-7.1/40  7,10  24.225  6,40  21.837 40 11,74 19-38 2 2x6500 500 2x448 15 5x1.3 1x1.3 14,5 5*12
IDL-8.9/55  8,90  30.367  8,20  27.978 55 14,67 19-38 2 2x6500 500 2x448 15 5x1.5 1x1.5 14,5 5*12
IDL-11.6/70  11,60  39.579  9,20  31.390 70 19,1 19-38 3 3x6500 500 3x448 15 5x1.9 1x1.9 14,5 5*12
IDL-14.3/85  14,30  48.792  9,80  33.438 85 22,98 19-38 3 3x6500 500 3x448 15 5x2.4 1x2.4 14,5 5*12
IDL-17.1/100  17,10  58.345  12,00  40.944 100 26,68 25-50 4 4x6500 500 4x448 15 5x2.6 1x2.6 14,5 5*12
IDL-19.6/115  19,60  66.875  14,00  47.768 115 30,37 25-50 4 4x6500 500 4x448 15 5x2.8 1x2.8 14,5 5*12
IDL-23.1/140  23,10  78.817  17,85  60.904 140 37,35 25-50 4 4x8500 550 4x670 15 6x2.6 1x2.6 14,5 6*14
IDL-28.0/170  28,00  95.536  23,80  81.206 170 46,59 25-50 4 4x8500 550 4x670 15 8x2.6 1x2.6 14,5 7*14
IDL-34.6/210  34,60 118.055  29,50 100.654 210 56,7 25-50 4 4x12000 600 4x820 17 8x2.8 1x2.8 14,5 7*16
IDL-41.2/250  41,20 140.574  36,00 122.832 250 69,54 28-50 4 4x16200 710 3x1862 17 11x2.4 1x2.4 14,5 9*18
IDL-49.5/300  49,50 168.894  44,00 150.128 300 85,57 28-50 4 4x16200 710 3x1862 17 11x2.6 1x2.6 14,5 10*18
EVAPORADORES
Serie ID  - Medio Perfil - Alto Flujo - Alta Eficiencia
Modelo
Medida General